Data\Hora

Assunto/Íipo

Crsdor

Câmara Municipal de ltaitinga
Rua Jo.as Alves Baíbosã. 25. ltáitingá. CE Brãsii. 6T.881-128

Fone 85 98992 3228 | Email coflalo@camaíaitarlinga. cê gov. b r I CNP,I: 4I 545 1 1 2/000I {5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.07 .O8.0002

OAlO7l2O2511:29:43

REQUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

DANIEL I\,lARQUES DOS SANTOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO OE NA 27412025. REQUER A INSTALAÇÃO DE PARADAS
OBRIGATORIAS/ABRIGOS/TOTENS INDICATIVOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO NOS SEGUINIES

PONTOS DO I\4UNICIPIO.

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a karnitação processualdo documento acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa Íisica, ou CNPJ, para pessoa juridica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 O OR CODE. deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo

illililmililtililtil1il
2425 .07 .08 .AAA2

PR{]TOCOLO: 2825,07.08.0002. CÂMARA MUN!CIPÀL DE ITÂITIN6A

I lillllfflililtillilllllll

LÉGlSaÁr.

o
Et\1 voTlaJ! I . -.

bz5
CAMARA MUNICIPAL
DE ITAITINCA - CE

I r{, \l \Nrn) ( ir\r r) l'(}\,r)
REQUER requerer a instalôção de paradaC'

obrigatórias/abrigos/totens indicativos de transporte coletlvo

Urbano nos seguintes pontos do município:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o
devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental,

vem a V. Exa. Requerer, REQUER a instalação de paradas obrigatórias/abrigos/totens
indicativos de transporte coletivo urbano nos seguintes pontos do município:

l. Nas empresas lbiapina e Laredo, (sentido Itaitinga)
2. Na Lis, próxima as placas
3. Próximo ao deposito do Evilásio na rua Manuel de Sousa próximo a borracharia,
4. Na Praça do Parque Santo Antônio;
5. Na entrada do Campo do ABC, local com fluxo considerável de passageiros.

6. Praça Matriz Sentido Fortaleza
7. Nas tapioqueiras do JABUTI sentido Itaitinga
8. Na entrada de Itaitinga sentido Pacatuba
9. No JABUTI kml9 sentido Itaitinga e outros

JUSTIFICATIVA:

Tais locais são utilizados frequentemente por usuários do transporte público, mas

atualmente com a alta demanda da população estão precisando de parada de ônibus

especiâlmente em dias de chuva ou alta exposição solar trazendo melhoraria para

os idosos, estudantes e trabalhadores que usam os transportes.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MU ITAITINGA, EM 08 DE JULHO DE 2025

Atenciosamente, DANIEL MA DOS SANTOS

www.cômoroito

Vereador (a) DANIEL TOPIQUEIRO

CÂMABÂ MulrtctpÀL rrÊ rr:..
D5PÁRIâ}lEI.TO L:/, ISi ÁrI.

APROVADO

REQUERIMENTO No..)-'*42025 *

r , Rua Jono s Alves Bdrboso, 25 - Ântônio Miguel I CEP 6t.881-l2g _ ltoitingo/Ce l

(as) 3377 1272